
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 125 del 13/08/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 7 agosto 2009,
n. 778
 
Disciplina per la risoluzione consensuale del rapporto di lavoro (art. 17 - CCNL Regioni Autonomie
Locali - Area Dirigenza 1998/2001) - Apertura dei termini per la presentazione delle domande.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 7 del mese agosto di in Bari nella direzione del Servizio Personale e Organizzazione,
Via Celso Ulpiani, 10
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Vista il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Premesso:
 Con Deliberazione di Giunta regionale n. 1515 del 4 agosto 2009, pubblicata sul B.U.R.P. n. 122 del 6
agosto 2009, si è preso atto dell’esito della concertazione sindacale, in ordine alla risoluzione
consensuale del rapporto di lavoro art. 17 del CCNL Comparto Regione - Autonomie locali- Area della
Dirigenza del 23 dicembre 1999.
 
 La disciplina risultante dalla concertazione sindacale, riguardo a detto istituto contrattuale, consente,
agli aventi titolo, di inoltrare istanza per la risoluzione consensuale, secondo le procedure definite dalla
stessa.
 
 Ai richiedenti che hanno avuto accolta la domanda e sottoscritto contratto di risoluzione, è prevista la
corresponsione di una indennità supplementare come determinata ai sensi dell’art. 8.
 
 L’art. 4 della disciplina dei citati criteri prevede, fra l’altro per l’anno 2009, che la presentazione delle
conseguenti domande, con indicazione di risoluzione del rapporto di lavoro entro il 1 gennaio 2010,
avvenga entro 30 giorni dall’adozione d’apposita determina d’apertura dei termini del dirigente del
servizio personale.
 
 Rilevato che le domande di risoluzione consensuale del rapporto di lavoro devono essere formalizzate

1



secondo quanto disposto dall’art. 2 della disciplina.
 
 Considerato che nel bilancio di previsione anno 2009 approvato con legge regionale del 30 aprile 2009,
n. 11 è previsto apposito capitolo n. 3056, parte spesa, cosi denominato - indennità supplementare
incentivazione esodo del personale, risoluzione consensuale rapporto di lavoro - per far fronte alla
corresponsione della indennità supplementare agli aventi titolo
 
 Ritenuto dover provvedere, pertanto, in merito.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
DETERMINA
 
 sono aperti i termini per la presentazione delle domande di risoluzione consensuale del rapporto di
lavoro, riferite all’anno 2009, di cui all’art. 17 del Ccnl, Comparto Regioni autonomie locali -Area
dirigenza, del 23 dicembre 1999, come disposto dall’art. 4 comma 1 della disciplina di tale istituto, di cui
alla presa d’atto della Deliberazione di Giunta regionale n. 1515 del 4 agosto 2009;
 
 i termini di giorni 30 previsti dall’art. 4 comma 1, della disciplina richiamata, decorrono dalla data di
pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
di dare atto che con successivi provvedimenti si provvederà all’impegno della spesa, sul pertinente
capitolo del bilancio 2009, per la corresponsione della indennità supplementare agli aventi titolo.
 
 Il presente provvedimento
 
• sarà pubblicato all’ Albo di questo Servizio;
 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà disponibile sul sito Prima noi;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, in copia
all’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza attiva;
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 2 facciate.
 
prof. Pasquale Chieco
 
_________________________

2


